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Drodzy parafianie 

 
„Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie?” (Mt 5, 46) 

 

Wydarzenie, jakim 10 września była beatyfikacja 

Ulmów, zainspirowało mnie do refleksji nad tym, czego 

możemy się nauczyć od tej rodziny i jakie ona ma 

znaczenie dla współczesnego świata, który odchodzi od 

Boga i od wartości takich jak małżeństwo, rodzina czy 

poszanowanie życia.  

 

Wiktoria i Józef Ulmowie pochodzili z tej samej 

wioski, z Markowej. W 1935 roku zawarli sakrament małżeństwa. Nie byli majętni i znali 

smak ciężkiej pracy. Jednocześnie byli ludźmi światłymi o otwartych umysłach. Józef był w 

dużej mierze samoukiem, ukończył cztery klasy szkoły powszechnej i pół roku szkoły 

rolniczej, a mimo to uznać go można za przedstawiciela inteligencji chłopskiej. Prowadził z 

żoną bardzo nowoczesne gospodarstwo rolne, był miłośnikiem bartnictwa, introligatorstwa, 

założył hodowlę jedwabników. Był pasjonatem fotografii. Założył przydomową elektrownię 

wiatrową. Był oczytany, prenumerował czasopisma i posiadał biblioteczkę. Jako młody 

człowiek działał w organizacjach związanych z Kościołem 

Katolickim oraz w Związku Młodzieży Wiejskiej RP „Wici”. 

Wiktoria Ulma również nie miała wyższego wykształcenia – 

ukończyła siedem klas szkoły powszechnej. Rodzinne pasje 

i plany przerwał wybuch II wojny światowej. W 1942 roku 

do ich domu zapukało 8 ukrywających się Żydów, których 

przyjęli wiedząc, że grozi to wyrokiem śmierci. Nad ranem 

24 marca 1944 roku pod dom Ulmów zajechała grupa 

żandarmów i tzw. „granatowych policjantów”. Najpierw zastrzelono Żydów. Potem 

wyprowadzono z domu Wiktorię i Józefa i zastrzelono ich na oczach dzieci. Następnie zabito 

dzieci. Najstarsze z dzieci miało 8 lat, najmłodsze było jeszcze w łonie matki. Proces 

beatyfikacyjny wykazał, że pomagali Żydom, kierując się miłością bliźnich, wypływającą 

z wiary. To byli rodzice, którzy wychowywali swoje dzieci w wierze, byli aktywnie 

zaangażowani w życie Kościoła i zarazem świadomi ryzyka i ceny, które mogą ponieść. 

Wyniesienie na ołtarze rodziny Ulmów ma duże znaczenie dla dzisiejszego świata, gdyż 

zwraca uwagę na znaczenie rodziny oraz jej piękno. Ta rodzina pokazuje, jak ważne są 

więzi rodzinne, wzajemny szacunek, gotowość do bycia darem dla siebie nawzajem i 

wychowanie dzieci. To wiara była podstawą ich gotowości do przyjęcia męczeństwa. 
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Pięknym przykładem ich życia religijnego, o którym 

wiemy z relacji Stanisławy Kuźniar, matki 

chrzestnej jednego z ich dzieci, jest to, że Józef 

każdego dnia klękał wraz z rodziną do wieczornej 

modlitwy. Innym obrazem jest fotografia, którą 

wykonał, przedstawiająca Wiktorię pochyloną nad 

zeszytem lub książką dziecka i uczącą je pisać 

pierwsze litery, a może czytać. Miała czas dla dzieci. 

Sąsiedzi przekazali, że Ulmowie dużo się modlili, 

czytali Słowo Boże i nim żyli. Po wykonanej 

egzekucji, w ich domu znaleziono rodzinną Biblię, 

w której były podkreślone na czerwono dwa 

fragmenty: tytuł podrozdziału „Przykazanie miłości. Miłosierny Samarytanin” oraz zdanie 

„Albowiem jeślibyście miłowali tylko tych, którzy was miłują, jaką byście mieli za to zapłatę” 

(Mt 5,46). Dziś niezwykle ważne jest dbanie o wiarę w życiu osobistym, ponieważ pomaga 

to żyć pełnią wiary w życiu małżeńskim i rodzinnym oraz wychowywać dzieci w duchu 

wiary i miłości. 

 

Przykład rodziny Ulmów może być impulsem do przypomnienia prawdy, którą głosi 

Kościół, że dziecko od chwili poczęcia to nowy człowiek, który powinien być otoczony 

szacunkiem, opieką i ma prawo do życia. Józef i Wiktoria oraz ich dzieci to niezwykli 

świadkowie życia. W momencie akcji egzekucyjnej Wiktoria była w zaawansowanej ciąży. 

Oprawcy zamordowali również to dziecko, które nosiła pod sercem. Podczas egzekucji, 

prawdopodobnie pod wpływem stresu, rozpoczęła się akcja porodowa i dziecko zmarło w 

drogach rodnych matki. Ta beatyfikacja to również apel o dobrą opiekę nad matkami 

spodziewającymi się dzieci. 

 

Przykład Ulmów, którzy angażowali się w działalność Stowarzyszenia 

Młodzieży Katolickiej, Związku Młodzieży Wiejskiej, bibliotekarstwo i 

pomoc miejscowej społeczności, jest apelem o zaangażowanie w życie 

Kościoła i działalność społeczną na rzecz innych.   

 

Przykład rodziny Ulmów jest także wołaniem o ludzką wrażliwość, o 

bycie człowiekiem. Pokazuje, że fundamentem relacji międzyludzkich 

jest godność człowieka. To pytanie do każdego z nas: czy jest we mnie 

dobroć, gotowość niesienia pomocy potrzebującym, nawet za cenę 

osobistego poświęcenia. 

 

Beatyfikując rodzinę Ulmów, Kościół pokazuje, że ich ofiara miała głęboki sens. W życiu 

naszych rodzin również te często pozornie nieistotne ofiary, trudy i wyrzeczenia mają głęboką 

wartość, która czasami nie jest od razu widoczna. 

 

Zachęcam Was do szerszego zapoznania się z historią niezwykłej rodziny Ulmów z Markowej; 

miejscowości, w której wiele rodzin było zaangażowanych w pomoc osobom pochodzenia 

żydowskiego.  
 

Ks. Ryszard Górski 



Rozkład Mszy Świętych i nabożeństw 
 

1.11 - Uroczystość Wszystkich Świętych. Msza Św. o godz. 11.00 za 

zmarłych (po Mszy św. modlitwa za dusze zmarłych - „wypominki”). 

 

Bezpośrednio po "wypominkach", na cmentarzu wojskowym w Cronenburgu odbędzie się 

modlitwa za poległych żołnierzy i jeńców wojennych oraz wszystkich zmarłych wraz z 

polskimi żołnierzami służącymi w Eurokorpusie, a także zapalenie zniczy i złożenie kwiatów. 

 

W tym roku, jak zwykle, odmówimy tradycyjnie modlitwy za zmarłych, tzw. „wypominki”. 

Są dostępne kartki, na które możemy wpisać imiona i nazwiska naszych 

bliskich zmarłych. Modlitwy za ich dusze odbędą się w Uroczystość 

Wszystkich Świętych oraz w niedzielę 5 listopada (I część) i 19 listopada (II 

część), przed Mszą św. Eucharystia w intencji dusz wypominanych odbędzie 

się także 2 listopada (Dzień Zaduszny) oraz w pierwszy piątek listopada i 

grudnia. Serdecznie dziękuję za tradycyjne ofiary, które są składane przy okazji 

wypominków. Przeznaczamy je na odprawiane Msze Święte za dusze wypominane oraz na 

cele duszpasterskie naszej wspólnoty.   

 

2.11 - Dzień Zaduszny. Msza Św. za dusze zmarłych o godz. 18.30 w języku francuskim i 

polskim.  

 

 

Warunki do uzyskania, w dniach od 1 do 8 listopada, odpustu zupełnego za zmarłych.  
• W danym dniu należy nawiedzić cmentarz (od południa 1 listopada i w Dzień Zaduszny wystarczy 

nawiedzić kościół lub kaplicę).  

• Być w stanie łaski uświęcającej (jeżeli mamy grzech ciężki, należy przystąpić wcześniej do spowiedzi 

św.) oraz przyjąć w tym dniu komunię św. 

• Odmówić „Ojcze nasz” i „Zdrowaś Maryjo” oraz pomodlić się w intencjach Ojca św. 

• Wyzbyć się przywiązania do grzechu – nawet lekkiego. 

Jeżeli któryś z tych warunków nie jest spełniony, uzyskujemy odpust cząstkowy.    

 

3.11 - I piątek miesiąca godz. 19.30 - Msza św. za dusze wymienione w „wypominkach” 

4.11 - I sobota miesiąca, godz. 9.30  

 

5.11 - XXXI niedziela zwykła, godz. 11.00 + Czesław ROSZKO  

 

12.11 - XXXII niedziela zwykła, Święto Niepodległości, godz. 11.00  

1. W intencji Ojczyzny 2. + Chensaweng 10 r.s.  

(po Mszy św. katecheza)  

 

19.11 – XXXIII niedziela zwykła, godz. 11.00 1.+ Rajmund DEPCZYNSKI 

2. + Stanisław i Bronisława URBANIAK oraz Joseph i Marie SCHMITT 

(po Mszy św. katecheza)  

 

26.11 - Uroczystość Chrystusa Króla, godz. 11.00   W intencji Barbary i Krystiana z okazji 

urodzin: dziękczynna, z prośbą o potrzebne łaski, opiekę Maryi i zdrowie  

(po Mszy św. katecheza) 



W pierwszą niedzielę adwentu jest doroczna składka na ogrzewanie i utrzymanie 

naszego kościoła. Bardzo proszę, aby w miarę swoich możliwości złożyć ofiarę. 

Można ją złożyć do koperty umieszczonej w biuletynie. Osoby, które chciałyby 

 otrzymać zaświadczenie do odpisu od podatku, proszone są o podanie swojego adresu. 

 

1.12 - I piątek miesiąca godz. 19.30 - Msza św. za dusze wymienione w „wypominkach” 

2.11 - I sobota miesiąca, godz. 9.30 

 

3.12 - I niedziela adwentu, godz. 11.00 ++ Zdzisław, Wanda i Tomasz Baranowscy  

(po Mszy św. katecheza) Podczas katechezy do dzieci zawita św. Mikołaj 

 

Rekolekcje to czas łaski oraz przyjścia i „przejścia” Boga pośród nas i w nas. 

Zaplanujcie już wcześniej tak swój program, abyście mogli wziąć udział we wszystkich 

spotkaniach rekolekcyjnych. Poprowadzenia rekolekcji podjął się ks. Tadeusz 

Kaczmarek, pełniący swoją posługę misyjną w Rosji, w obwodzie Kaliningradzkim.   

 Proszę Was o modlitwę w intencji Księdza rekolekcjonisty oraz wspólnoty parafialnej, aby 

wszyscy otworzyli się na działanie Bożej łaski.  

 

  Rekolekcje adwentowe od 8 do 10.12.2023 

8.12 (piątek) – godz.20.00   Msza św. i konferencja  

9.12 (sobota) – godz. 9.30. Planowana jest modlitwa w kościele i spotkanie z 

księdzem rekolekcjonistą. Szczegóły oraz ewentualna zmiana godziny zostaną 

podane później. 

godz.20.00 – nabożeństwo pokutne i spowiedź św. 

10.12 - II niedziela adwentu godz. 11.00 + Helena i Edward Kamieniak oraz Jerzy 

Kamieniak  

Msza św. z homilią i konferencja po Mszy św. 

 

17.12 - III niedziela adwentu, godz. 11.00   ++ Józefa i Józef SZCZYGIEL  

(po Mszy św. katecheza) 

 

24.12 - IV niedziela adwentu, godz. 11.00 ++ Anna CHRZEWSKA i Zygmunt 

CHRZEWSKI 

 

24.12 - „PASTERKA”, godz. 23.00 - Msza św.  
 

25.12 - Boże Narodzenie, godz. 10.30 - Msza św. ze wspólnotą francuską  

 

26.12 - Św. Szczepana, godz. 11.00 - Msza św. ze wspólnotą francuską 

Okres Bożego Narodzenia związany jest z tradycyjną wizytą duszpasterską kapłana 

w Waszych domach. Wiąże się to z modlitwą i błogosławieństwem, którego on udziela. Jest to również 

okazja do poruszenia tematów, które pragnęlibyście omówić z kapłanem. Termin wizyty duszpasterskiej 

należy wcześniej uzgodnić z księdzem, poprzez kontakt osobisty lub telefoniczny.  

 

31.12 – Niedziela Świętej Rodziny godz. 11.00    + Zbigniew WROBLEWSKI 7 r.s. 

31.12   Nabożeństwo na zakończenie roku kalendarzowego 2023 godz. 18.30 

1.01.2023 - Matki Bożej Rodzicielki oraz Światowy Dzień Pokoju, godz. 18.00   



5.01 - I piątek miesiąca, godz. 19.30  

6.01 - I sobota miesiąca, godz. 9.30  

 

7.01 - Objawienie Pańskie (Trzech Króli) - poświęcenie wody, kredy, kadzidła i złota  

godz. 11.00 ++ Zofia i Józef KOZICCY  

(po Mszy św. katecheza) 

 

14.01 - II Niedziela zwykła, godz. 11.00 

(po Mszy św. katecheza) 

 

21.01 - III Niedziela zwykła, godz. 16.00 W intencji Agnieszki Jarząbek z okazji urodzin  

Po Mszy Św. tradycyjne „Jasełka” oraz spotkanie wspólnotowe w dolnej sali pod kościołem.  

  

28.01 - IV Niedziela zwykła, godz. 11.00        

(po Mszy św. katecheza) 

 

2.02 - I piątek miesiąca, godz. 19.30  

3.02 - I sobota miesiąca, godz. 9.30  

 

04.02 - V Niedziela zwykła, godz. 11.00  

(po Mszy św. katecheza) 

 

11.02. - Święto patronalne Matki Bożej z Lourdes, godz. 10.30 

 Mszy Świętej będzie przewodniczył ks. dr Paweł Pietrusiak, dyrektor Seminarium 

Duchownego w Paryżu i wicerektor PMK we Francji  

Po Mszy Świętej jest planowany obiad parafialny, przygotowany przez polską wspólnotę. 

Szczegóły zostaną podane w styczniu 2024 roku.  

 

W sobotę 17.02 w godzinach wieczornych oraz w niedziele 18.02 po Mszy Św. jest planowane 

spotkanie z aktorem teatralnym, filmowym i telewizyjnym oraz nauczycielem akademickim, 

profesorem sztuk teatralnych Stanisławem Górką. Szczegóły podam w późniejszym 

terminie.  

Informacje duszpasterskie 
Priorytetem w naszej działalności duszpasterskiej jest troska o 

katechizację dzieci oraz duszpasterstwo młodzieży i rodzin.  

Katecheza odbywa się raz w tygodniu, po Mszy św. niedzielnej, dlatego jest 

rzeczą niezwykle ważną, by rodzice tak zorganizowali dziecku czas, aby nie 

opuściło żadnej katechezy. 

Przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Pierwszej Komunii św. trwa minimum 

dwa lata, a do bierzmowania - trzy lata.  

Gorąco dziękuję wszystkim, którzy podejmują się trudnego i odpowiedzialnego 

zadania prowadzenia katechizacji. 

Oto grupy katechetyczne oraz prowadzący katechezę w roku duszpasterskim 

2023/2024: grupa najmłodsza: 5 i 6 lat (Pani Monika Baniowska), grupa młodsza do 

Pierwszej Komunii świętej: 7 lat (Pani Marzena Kawczyńska), grupa dzieci do Pierwszej 

Komunii świętej: 8-9 lat (Pan Mariusz Baniowski i ks. Ryszard Górski), grupa 

pokomunijna z roku 2023 (Pani Monika Halpter), grupa pokomunijna z roku 2022 (Pani 



Maria Gentelet), grupa pokomunijna z roku 2021 i 2020 (Pani Magdalena Wróblewska), 

grupa do bierzmowania (ks. Maciej Śliwa).  

Katechezy dodatkowe, związane z tematyką miłość - czystość - życie małżeńskie                      

i rodzinne prowadzi Pani Maria Krawczyk.  

Planowany rozkład katechez od listopada 2023 do marca 2024: listopad 2023: 5, 12, 19, 

26; grudzień 2023: 3, 10, 17; styczeń 2024: 7 14, 21, 28; luty 2024: 4, 11(odpust z udziałem 

dzieci i rodziców), 18. 

 

Po Mszy Św. jest otwarty barek kawowy. Zapraszam. Za jego prowadzenie dziękuję 

państwu Sawickim i wszystkim osobom, które służą pomocą.  

 

Grupę ministrantów prowadzi Pan Ireneusz Konarski. Dziękuję jemu oraz 

dzieciom i młodzieży zaangażowanym w liturgiczną posługę ołtarza w 

naszej wspólnocie, jak również ich rodzicom. Rozpoczęliśmy 

przygotowanie nowej grupy kandydatów na ministrantów. Zachęcam 

kolejne dzieci i młodzież do uczestnictwa w liturgicznej służbie ołtarza.  

  

   Róże różańcowe 

Dziękuję Pani Magdalenie Wróblewskiej za opiekę nad dwiema różami 

różańcowymi. Intencje dla członków róż różańcowych są przekazywane w 

pierwszą niedzielę miesiąca. Zachęcam do kontynuowania odmawiania po 

Mszy św. dziesiątki różańca. Osoby chętne do wzięcia udziału w tej 

modlitwie gromadzą się po Mszy św. w kaplicy Najświętszego Sakramentu. 

Spotkanie członków róż różańcowych będzie miało miejsce w niedzielę 29 

października po Mszy Świętej.  

    
Internetowa strona naszej parafii 

 

Gorąco dziękuję w imieniu całej wspólnoty Panu Maciejowi 

Kłobuchowskiemu za prowadzenie strony internetowej.  Dziękuję za duży 

wysiłek i zaangażowanie w jej aktualizację. Dziękuję Pani Marzenie Szeszko za 

przygotowywanie komentarzy do niedzielnych czytań. Dziękuję Pani Danucie 

Wiśniewskiej-Cazals za korektę publikowanych tekstów.  

 

Rada Duszpasterska  

Spotkanie Rady Duszpasterskiej odbyło się 29 września. Uczestniczyło w nim 10 osób. 

Podczas spotkania omówiono sprawy katechizacji oraz najbliższych inicjatyw 

duszpasterskich. Podkreślono potrzebę formacji nowych ministrantów. „Jasełka” są 

zaplanowane na III niedzielę stycznia, ale termin będzie jeszcze potwierdzony w grudniu. Ich 

przygotowania podjęła się Pani Katarzyna Braciszewicz.  

Omówiony został plan wyjazdu wspólnoty na pielgrzymkę pod hasłem ” Do źródeł wiary 

Alzacji”. Pielgrzymka odbyła się w niedzielę 1.10 po Mszy Św. i katechezie. Wzięło w niej 

udział 40 osób. Przebiegła w atmosferze modlitwy i radości. Ksiądz Proboszcz zachęcił do 

udziału w pielgrzymce do katedry (6.10) z okazji święta Matki Bożej Różańcowej. Z naszej 

wspólnoty było obecnych około 20 osób, zaś ze Strasburga i okolic ponad 800.  

Nasza wspólnota wsparła parafię w Kamerunie, której pomagamy od 2 lat, poprzez zakup ciast 

i konfitur, które są przygotowywane przez osoby pochodzące z Kamerunu.   



Ks. płk Maciej Śliwa, jako kapelan żołnierzy Eurokorpusu, wraz z delegatem żołnierzy Panem 

Sylwestrem Jarząbkiem przekazali informacje o inicjatywach żołnierzy podjętych w związku 

z Uroczystością Wszystkich Świętych oraz Świętem Niepodległości.  

Ważne jest, aby nasza wspólnota polska w Strasburgu była reprezentowana na Sesji 

Formacyjnej, prowadzonej przez PMK we Francji w dniach od 16 do 19 lutego 2024 roku oraz 

w pielgrzymce Europejskiej do Lourdes od 8 do 11 maja 2024 roku.  

Następne spotkanie ustalono na piątek, 26 stycznia 2024 roku. 

Dziękuję Przewodniczącej RD Pani Iwonie Kołakowskiej i wszystkim, którzy biorą w niej 

aktywny udział. 

 

Wystawa o Świętym Maksymilianie Kolbe: „Tylko Miłość jest twórcza” 

 

26 września w ośrodku diecezjalnym (27, rue des 

Juifs) w Strasburgu odbyło się spotkanie 

przedstawicieli różnych narodowości z okazji 

Światowego Dnia Migranta i Uchodźcy. Zostało ono 

zorganizowane przez „Duszpasterstwo Migrantów” 

tutejszej diecezji, w którym od wielu lat jest również 

reprezentowana nasza Polska Misja Katolicka. Po 

Mszy św. nastąpiło otwarcie wystawy prezentującej 

sylwetkę jednego wybranego świętego z danego 

kraju. Z naszej wspólnoty tym świętym jest Maksymilian Maria Kolbe. Wielkie uznanie 

należy się grupie naszych parafian, która przygotowała piękną wystawę przedstawiającą w 

języku polskim i francuskim sylwetkę świętego Maksymiliana, którego relikwie znajdują się 

w naszym kościele Matki Bożej z Lourdes. Wystawa ta pozostanie w domu diecezjalnym do 

połowy listopada, a następnie zostanie udostępniona w naszej parafii. Wystawę można 

obejrzeć na stronie naszej parafii. Dziękuję grupie pięciu osób z naszej wspólnoty, która wzięła 

udział w spotkaniu oraz przygotowała kanapki na poczęstunek, który miał miejsce na 

zakończenie spotkania.  

 

   Szkaplerz i Rycerstwo Niepokalanej 

Pięć lat temu podczas rekolekcji adwentowych szkaplerz przyjęło około 50 

osób. Podczas tegorocznych rekolekcji adwentowych będzie możliwość 

przyjęcia szkaplerza oraz przystąpienia do Rycerstwa Niepokalanej. 

 

Zaproszenie do pomocy w sprzątaniu i dekoracji kościoła 

Sprzątanie kościoła odbywa się raz w miesiącu, w sobotę, od godz. 9.30 do 11.00. Daty 

sprzątania są podawane podczas ogłoszeń parafialnych. Najbliższe sprzątania będą miały 

miejsce: w sobotę 4 listopada (po Mszy świętej) oraz w sobotę 23 grudnia (to sprzątanie będzie 

związane z przygotowaniem szopki). Szczególnie zapraszam do pomocy rodziców dzieci, 

które uczęszczają na katechezę. Za koordynację przy sprzątaniu kościoła dziękuję Pani 

Magdalenie Wróblewskiej oraz Pani Halinie Bronner. Za kwiaty ofiarowane dla kościoła 

oraz ich aranżację dziękuję Pani Danucie Wiśniewskiej-Cazals. Za pomoc w dekoracji czy 

układaniu kwiatów dziękuję również Paniom Paulinie Kubickiej i Magdalenie Wróblewskiej. 

Dekoracje kwiatowe można zobaczyć na stronie parafii w zakładce „Archiwum” - „Dekoracje 

niedzielne”.  

 



Spowiedź święta 

 

Obecnie z powodu braku kapłanów będzie ograniczona możliwość 

spowiedzi świętej podczas Mszy Świętej. Wraz z ks. Maciejem Śliwą 

będziemy w miarę możliwości pełnić posługę spowiedzi świętej przed lub po 

Mszy Świętej niedzielnej oraz w pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca. Ja 

jestem do dyspozycji w dni powszednie przed lub po Mszy Świętej francuskiej. 

W innych terminach zawsze na osobistą prośbę. Jeżeli we wspólnocie byłyby 

osoby chore, samotne lub znajdujące się w szpitalu i pragnące odwiedzin kapłana, proszę o 

zgłoszenie. Zawsze jestem do ich dyspozycji. 

Od września w każdy piątek od 18.30 do 20.00 jest do Waszej dyspozycji Brat Benedikt 

Drevojanek, ze Wspólnoty Jerozolimskiej. Jest możliwość spowiedzi św. i duchowego 

prowadzenia po polsku i francusku. Korzystajcie z tej okazji. 

 

Podobnie jak w ostatnich latach, w bieżącym biuletynie znajduje się 

koperta na ofiarę przeznaczoną   na ogrzewanie kościoła i remonty na 

terenie naszej parafii. Szczegóły rozliczenia finansowego znajdują się w 

biuletynie francuskim oraz w załączonej wkładce do biuletynu. 

Przewodnicząca Rady Ekonomicznej Pani Iwona Kołakowska, Pan Jean-

Marie Galmiche, który jest odpowiedzialny za prace przy kościele oraz ja 

jako proboszcz parafii zwracamy się z gorącą prośbą o wsparcie finansowe, 

oczywiście na miarę Waszych możliwości. 

 

Od złożonej ofiary (począwszy od 10€) można otrzymać zaświadczenie (reçu fiscal) do 

odpisu od podatku. Należy wtedy podać adres, a czek wypełnić na „Paroisse Notre Dame 

de Lourdes”.  

 

W dalszym ciągu będziemy pomagać finansowo naszej parafii poprzez lepienie pierogów. 

Pierogi „ruskie” byłyby robione w sobotę 18 listopada, a z mięsem w sobotę 2 grudnia.  

Osoby, które chciałyby zakupić pierogi, proszone są o kontakt z panią Iwoną Kołakowską lub 

z parafią. Zapraszam serdecznie wszystkie osoby, które chciałyby pomóc w przygotowaniu 

pierogów. 

 

Chętni do nabycia wieńców adwentowych zapisują się na kartce 

znajdującej się w tylnej części kościoła. Zapisy do 19 listopada. Dochód 

będzie przeznaczony na potrzeby parafii.  

 

Dziękuję parafianom, którzy regularnie pomagają parafii przy pracach w kościele i 

budynkach przykościelnych w soboty lub w razie nagłej potrzeby.  

 

Dziękuję osobom, które duchowo wspierają naszą parafię ofiarowując w jej intencji 

modlitwę i własne cierpienie.  

 

Dziękuję Wam serdecznie za to, że w różnych trudnych sytuacjach mogę zwrócić się do Was 

o pomoc i ją otrzymać. Bez Waszej pomocy parafia nie mogłaby spełniać swojej misji. 

 

Kolejny biuletyn ukaże się w połowie lutego 2024 roku 



 
 

⚫  Polska Misja Katolicka w Strasburgu 

⚫  ks. Ryszard Górski 

 Parafia Notre Dame de Lourdes 

          9, rue du Hohwald 67000 Strasbourg 

 +33 3 88 32 31 60 

 


